
羽鳥プロジェクトについて11.
１９９１年度から，羽鳥浅子会員からの

寄付をもとに，中国在住研究者招聘助成を

目的として実施してまいりました羽鳥プロ

ジェクトは，昨年１１月に開催された理事

会で，諸般の事情により２００５年度をも

．って事業を終了することが承認されました

１５年の間，２４件に対し総額７７０万円

の援助を積み上げ，たいへん大きな実績が

残りました．長年に亘りプロジェクトを支

援して下さった羽鳥浅子会員に深く感謝す

るとともに，会員の皆さまに，謹んで事業

の終了を報告申し上げます．

（理事長 小島定吉記）


